Classif. documental 00.00.02.01

GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

OFICIO SIGA Nº PM-OFI-2024/00014

Vossa Excelência,

Nilde Clara de Souza Benites Brun, Diretora-Presidente Fundação de Apoio a Pesquisa,
ao Ensino e a Cultura - FAPEC,

Prefeito Municipal,

Assunto: Processo Administrativo Controladoria

Prezada Senhora:

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria revisar o edital 16/2023 do
concurso público municipal de provas e títulos para provimento de cargos pertencentes
ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal De Nova Andradina/MS que
convocou candidatos para a prova de títulos e corrigir eventuais erros existentes,
notadamente quanto à possível divergência com o resultado preliminar divulgado no
edital 015/2023 do mesmo certame.

Outrossim, ressalto a importância de realizar tal ato a fim de extirpar
dúvida acerca da lisura do concurso público, como também afastar qualquer
questionamento sobre a idoneidade tanto do Poder Executivo quanto da FAPEC.

Isso porque, circulou um vídeo no aplicativo de WhatsApp de diversos
residentes da cidade de Nova Andradina, no dia 06.01.2024, em que, o seua priori,
narrador sugere erro no certame público, especificamente a convocação de candidato
ausente na prova de motorista de veículo leve para a apresentação de título.

Aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de estima e distinta
consideração.

Cordialmente,

Nova Andradina, 08 de janeiro de 2024.

Daniel de Oliveira Bastos
PROCURADOR GERAL
Assessoria do Executivo

P
M

O
F

I2
02

40
00

14
A

Assinado com senha por DANIEL DE OLIVEIRA BASTOS.
Data: 08/01/2024 08:11:59 - Documento Nº: 148069-2601 - consulta à autenticidade em
https://siga.pmna.ms.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=148069-2601

https://linksiga.trf2.jus.br

	PM-OFI-2024/00014-A